
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Izabeli i Witolda Kisała, Kornelii i Dariusza Szejnar, Moniki i Piotra Cieszyńskich, 
Beaty i Sebastiana Cieszyńskich, Ireny i Andrzeja Cieszyńskich, Małgorzaty 
Wojciechowskiej. 

2. Bóg zapłać P. Zbigniewowi Kożuszek za zakupienie i założenie uchwytów do 
naszych feretronów. 

3. Bóg zapłać Urzędowi Gminy Orły wraz z P. wójtem Bogusławem Słabickim na 
czele za ofiarowane deski na podłogę do ławek w naszym kościele oraz P. Halinie 
i Janowi Piotrowskim za transport z Ruszelczyc. Dziękuję również P. Małgorzacie 
Wojciechowskiej – prezes Spółdzielni Rolniczo-Wytwórczej w Nizinach wraz 
z całym zarządem, za przechowanie desek w suchym i zadaszonym miejscu. 

4. Msze św. w tygodniu będą o godz. 1800. W środę Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy o godz. 1730. W piątek o godz. 800 dodatkowa Msza św. 
– na zakończenie roku szkolnego. Zapraszam dzieci, rodziców i nauczycieli. 

5. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Uroczystość Odpustową w naszej 
Parafii ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Naszemu świętowaniu 
przewodniczyć będzie ks. Piotr Czarniecki znany nam z renowacji Misji 
Parafialnych. Msze św. będą o godz. 800 i 1130. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 9,36–10,8) 
Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli znękani 
i porzuceni, jak owce nie mające pasterza. Wtedy rzekł do 
swych uczniów: «Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników 
mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na 
swoje żniwo». Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich 

uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli 
wszystkie choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu apostołów: 
pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i brat jego Andrzej, potem Jakub, syn 
Zebedeusza, i brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik Mateusz, Jakub, 
syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go 
zdradził. Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie wskazania: «Nie idźcie 
do pogan i nie wstępujcie do żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do 
owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i głoście: Bliskie już jest Królestwo 
Niebieskie. Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, oczyszczajcie 
trędowatych, wypędzajcie złe duchy. Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Znamienny jest początek dzisiejszej Ewangelii: Jezus, 
widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, bo byli znękani 
i porzuceni, jak owce nie mające pasterza. Żyjemy 
w epoce demokracji i same owce wybierają pasterzy. 
Rzecz w tym, że nie umieją wybrać najlepszych. Kierują 
się swoimi racjami i widzą, jak wybrani pasterze ich 

oszukują, jak żyją ich kosztem. Dobry pasterz gwarantuje bezpieczeństwo, 
troszczy się o owce. Baczy, by żadna nie zginęła. Chorą leczy, słabą osłania, 
zaginionej szuka. Kto może być dobrym pasterzem? Taki człowiek, który 
odpowiada za innych, a jego wartość mierzy się stopniem odpowiedzialności za 
prawdziwe dobro owiec. Każdy z nas potrzebuje dobrego pasterza. Naród 
potrzebuje dobrego pasterza, nawet drużyna piłkarska potrzebuje dobrego 
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TYDZIEŃ 25(218)/2023  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

18.06.2023 
XI Niedziela zwykła 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 19.VI – 25.VI 2023 
poniedziałek † Tadeusz Kuźniar 
wtorek † Stanisława Kuźniar 10 r. śmierci, † Franciszek 
środa Dziękczynna za wszystkie łaski i miłosierdzie 
czwartek † Janina, † Jan Pelczarscy 
piątek Dziękczynna za wszystkie łaski w rodzinie 

sobota O błogosławieństwo Boże i wszelkie potrzebne łaski 
dla ks. prałata Stefana Kołodzieja w 55. rocznicę święceń 

niedziela † Zdzisława Sobek (Msza św. gregoriańska – początek) 
 
 

„Myślę, że gdyby Łaska Boża nie udzieliła mi pełni prawdy, a pragnąłbym ją 
znaleźć, to bym przede wszystkim szukał na Świecie Kościoła, który nie żyje 
w zgodzie ze złem Świata. A gdyby temu Kościołowi zarzucano niezliczone 

kłamstwa, gdyby go nienawidzono za odmowę kompromisu, wyśmiewano za 
brak dopasowania do współczesności i zabieganie o ponadczasowość, uznałbym, 
że ów Kościół jest atakowany przez zło tego Świata, sam musi być dobry i święty, 

a skoro tak, to musi być Boży. I usiadłbym u jego źródeł i pił wodę życia wiecznego.” 

„Idźcie na cały 
Świat... 

I nauczajcie 
 

wszystkie narody” 

Abp F. J. Sheen 


